ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
MACAEPREV

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

O Instituto de Previdência Social do Município de Macaé –

MACAEPREV, através da Comissão Pregoeira, torna público, que fará realizar
no dia 04 de março de 2015, às 10:00h, na sala da Comissão Pregoeira, sito
à Rua Tenente Rui Lopes Ribeiro, Nº 293, Centro, na cidade de Macaé/RJ, a
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, de acordo com as leis em vigência. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis na sede do Instituto e a retirada será mediante a
entrega de 02 (duas) resmas de papel A4, através de pessoa credenciada e
com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, de 09:00h a 12:00h e de
14:00h a 17:00h, telefone para contato (22) 2759-2309 Ramal 115.

Objeto: locação de 02 (duas) impressoras multifuncionais novas
(nunca utilizadas), (impressora, copiadora, scanner), com controle de
usuário, com senha, com papel incluso, com velocidade mínima de 20
ppm em P/B ou COLOR, recurso scan-pc, com consumo anual de 80.000
(oitenta mil) páginas P/B, 20.000 (vinte mil) COLOR,  20.000 (vinte mil)
páginas P/B excedentes e 4.500 (quatro mil e quinhentas) páginas COLOR
excedentes, contendo assistência técnica e reposição de peças,
toner/cartuchos, com no máximo 24 (vinte e quatro) horas para
atendimento por conta da contratada, ampliação e/ou redução, compatível
com sistema operacional Windows 7 pro e Windows Server Data Center,
conexão USB, e demais especificações constantes no Termo de
Referência.

Macaé, em 13 de fevereiro de 2015.

         Marcelo Chaves do Nascimento

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - MACAEPREV